
GOVERNO MUNICIPAL DE  

MAC  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

:1‘,NtiiiiCEPAL  

CEVOIFICO para os devidos lins que o 
pteseate documento foi pirn :a(10 par afio 

 

no quadro de avisos em 

,  Let  tvlorocipa. o' 3191201  ?; 

0j6•A  

-66i-667-Pr  

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia, Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2021.08.16.01-TP —Abertura: 06 DE SETEMBRO DE 2021 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para executar 
serviços de construção de uma sala no CRAS para instalação de uma brinquedoteca 
no Município de Palmácia/Ce, conforme especificações e condições contidas no 
Projeto Básico/Termo de Referência e Edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 
635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  
http://municipios.tce.ce.gov.brilicitacoes. Francisca  Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação.  

A SER PUBLICADO DIA 19 DE AGOSTO DE 2021. 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO (0 POVO) e DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO —653 — CENTRO — PALMACIA/CE — CEP. 62780-000. 

CNPJ N° 07.711.666/0001-5 — CGF N° 06.920.202-8 



gil mt. 

¡JP% 4-1144 

Ottil& 

5.501141  

Dom 

41 :Poi grol;. 
1141'11 1'1041  10111!. 

WIN ,IX
i

/11/11/ 1/ 
tegilli li11141 1 II? 

1.141111111111111111111 

¡Hi° ilrjaliiial 
filltillit Ab$911" Is 

$11ililli. arall  Pi 1) 
igataikrahill 
S  ri  ist4 Pp el ts . I  
still illiiii 111111A 1401  il 1 li2i4f 	a3i 
l'141; 

1 
1 r Yi,24,11% Al, 

11111 111$44411 Ili 111411414a 1  i  
siki ILJENittv Ili 

15 

¡ 

I 

C D 

wrAlimiirilolqititiL. t -1,41L.Iwil. tip4  i  1410 
,bilibli iiimill1114.11 lip 1 itil .,-,..;.1.11,. 	,0 s • 	1¡.. / r 10_ .1 illifilifiliNISLIL 

1,1111111N 
:  ir  wit121.44,1 ¡tit 

IFLI4tilihil 4 	
All 14/140314

1346311i1 4  -ripfiiipli41,itiliiiiiiioyi  , 61.foliiiii,11:1•Iyi  u Ilivitii ; "41A10:111 '411:1111 ii; e, 	p• 1.„ 	a  si 
 ,R2  , 1.1 33 g !sYttl!lU 	is 1 1444:11iii`1011 ilioh Ili in  

- 	• 

1

1

1

.
1

0

1

.I

1

F

.

2

0

111 

 

1  

b

1

I

i
1

l
!

1 

p
a
1

P

1
1 

 
 

13 	 
1

i

.1

1
A

0d

11

1
i

1

1

P
1

1

6y

111 

111 	 6  i  A 1 
i

i 

h

l
1
l 

r

i
1
i 

il

ii

l

i

fi

i
1
i 

l

i 

1

1
1
4 

4

1

p
4

1

1

1
4

1
1 i1

1

1
1

2
i
1
1
i
3

1
1 

1

1
1 

	

1

8

ii
1
1
0
i 

1
t1
0

41

1
n

1

1

1 

 1

1 

1 

1

i
W

4

1 

p1

l

r
1

g
l

3

p

1 
 

I

i 

 

p

1

i_

"
3

ii
i

4

'lP

l i
i

"

ll   

P

t lfii l

i

i

l

p5el it i

ge

"e41 11

'

l

1

• 

	

i

1

l

1l11

l

li

i

I

d 

 
P

11
1 

P

I1i41 1

f

41 1 I

l:

I 

7•'  1.•. 
 

1-     l.

4

i, r

1/

...

6

1
•
1  i 

1

ti

1  

-' '.'  

' 

g. 

l

3i 

.

l 

 

i 
. 

I

n
0

1

h

0
i
1
A

t 
 li
i

1
iTk
1

i

1 1  
111 Ili ' 1 I 	i 

. 
i.  4  i  - is 1g  1 II 	ig 

111 4  

ii  lip vi I • 41 
"4144.10"""  

1-111141 	Iii111114, 
liqi 	iigg-1.-4,41 
ill" 1110-4P!iiiii 4i 

illiPi 

1:!Ii°  

T4' 11411 
mitt  
III! 1  
ii sits  
lli3  

0 1411.  

liii114 

Ye 'I Iiiiiiii. 
1/1.0 
Ilii ;, 
i  w lip 
41110 

i  4 1:1111' 

1141140 

I.' .. 
ivipiPi 

.• 
liril 
ingiiiii 

¡OIL:Hell  
rl 

,  'i  

ib, 

sely 

0  I. 
pH 
' Is 
I.1/111 

INV/ 

:111 

IA 
i 	1 

1 
1 	1  
4 

1141diti  

1 /IT 

11 11 
.1:t 
liklipllii 
. 	1, 	.i  
j* 	1,1 
411/141 

11 
1110  

.1.11ii 
lik,. 
1101 
le 

1111412  

lip 
16 
t,  s 

1111111  

.'1111111'  

'4111.11111' 
illq1P) 

Ill 

bpi.  
jo 

is ! 
il4 

17 84  

14!  
V!' 
Jill 1 

1 	1 4  
411 11111  

111111/111.14) ilit 

11  

!II 
i  8  

Iiiiiiiri 
Vidlil 

! 

xlii-  

fell 
414  
lir 

41(11  
hi 
:,Il 

h!111 

1111181114- 

111.14iidi 

lifili1111  

W41111 
Hill  

i  

/ 

1011 
1111 

All  
3 	• 

1 1  

'12  

3  

I 
/ 

!till 

10110411  
1111 ill  

1 'Willi 

14111411*  

14111 

.1  i

slqiii, iliLl  
7  

idiithilillill 

it 41  

11 
1 	• 

.1 
li  

1 41  
.1i 

1141411:1  WI I 4111. 
fitiiMY I 

0-41 0:11:4111  +41 jtilligbi ji 
11111111 4/ 1681. 
I-11 	iii glist4.1 

11,41fililiglildi 

li  i  ill 41.. 
!iiii 

PO Y 1g1411,41 
i lii higiqitiptiy 
1-,41414L*;111 
pilititivqTil'IF sletilislligigi,4114 
ilyZoO . ,T,T,410 ani% .. hMililit! 	0  

iiii.  Ihigithriii I 
BO il 11,101 IAA ILL. 1 %M..;  ; 41..  6.1iii  JO  ildi sil i i  

1481h. 
4 	1,01 

111 TIN 
,

4448  si- 
811 I 449 

116111  ili2°. 4-1 
8 
0401 

E taliAllit pliga on t$34323  

qvngqpnioipo ,410N 
1  

llor 10 10044 1,11, 
14101,4,4411ijh 

01161 	1;041  
!11,49 opiti 

R.11,4414,11141011T 
01,00wooliM -AA 010091p 

A . 11  



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°191 I FORTALEZA, 19 DE AG 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma  pú  
prazo para interposição de recursos administrativos ao resultado de julgamento das propostas de preços do processo de licitação, na 
de Preços, autuada sob o N° 2021.06.10.01E, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma das Escolas EMEIF Francisco Cez 
João Rodrigues da Fonseca, EMEIF Francisco de Assis Leite c EMER. Antonio Leite de Alencar, localizadas no Município de Salitre/CE. 
Agosto de 2021. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruoca — Extrato Termo Aditivo Primeiro Termo Aditivo de acréscimo ao Contrato n° 0011802.2021-
01. Contratante: Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e Serviços Públicos. Contratado: Secullus Serviços e Locações Eireli. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DO 
DISTRITO DE PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Valor do contrato original: R$ 471.114,64, e passa a ser o valor de R$ 471.114,67 com o 
termo aditivo de acréscimo. Data da Assinatura do termo aditivo: 09/08/2021. Informações: Prefeitura Municipal de Uruoca. Roberto de Souza Alencar - 
Ordenador de Despesa de Obras Publicas, Urbanismo e Serviços Públicos 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 09.021/2021- PE. Objeto: aquisição de material 
permanente, destinados a atender as necessidades da Secretaria de  Sande.  A Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados 
que até o dia 01 de setembro de 2021, as 09:30 horas (horário de  Brasilia),  estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
"www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no  link  — licitações públicas". 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer 
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 as 12:00 horas). lara Lopes de  Aquino  - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal Acarape — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 0507.04/2021. 0 Município de Acarape, por meio de sua 
Pregoeira, torna público aos interessados, que no dia 01 de-setembro de 2021, as 101100min, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto 6: seleção de melhor proposta para Registro de Preço visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades 
da Secretaria de  Sande  do Município de Acarape-CE. Referido edital poderá ser adquirido pelo Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Acarape-
CE, 18 de agosto de 2021. Eveline  Rochelle  de Oliveira Silva - Pregoeira da  CPL.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaigaba. A Comissão.de  Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 20 de Agosto de 2021, 
as 10:00h, estará abrindo os envelopes contendo as propostas de preçOs referentes A. Tomada de Preços N° SI-TP002/21, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução dos serviços de, transporte e destinação finajde resíduos, domiciliares, públicos, entulhos, podas e da saúde e os serviços de varrição, 
capinação, pintura de meio fio e poda de arvores através da Secretaria de Infraestrutura, Indústria, Comércio e Turismo do Município de Itaiçaba/CE. 
18.08.2021. Joéliton Oliveira Fulgencio — Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2021.08.16.01/PE. Objeto: aquisição de pulverizador 
nebulizador para atender as demandas dos Agentes Comunitários de Endemias, junto à Secretaria de  Sande  do Município de Mauriti/CE. Entrega das 
Propostas: a partir desta data e abertura das prOpostas: 01/09/2021 as 09h0Omin (horário de  Brasilia)  no sitio www.bIlcompras.com. Informações gerais: 
0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos  sites  http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  www.mauriti.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na 
Comissão de Licitação. Mauriti/CE, 17 de agosto de 2021. José Willian Cruz Figueirêdo — Pregoeiro. (Republicado por Incorreção). 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA.  — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO — Motivo: 
Retificação de Edital — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: 
Concorrência N° PCS-01.120721-SOU — Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA GESTÃO INTEGRAL DO PARQUE 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DEMAIS ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE — Data de Reabertura: 21/09/2021 
— Horário: 08h30m — Presidente da Comissão de Licitação: Carla Maria Oliveira Timbá. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°025/2021 
- SEINFRA— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 08/09/2021, As 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
de construção de campinho de futebol no Setor  III,  distrito de Jaibaras, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:  Site:  
httn://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 18 de Agosto de 2021. 
A Comissão — Karmelina  Marjorie  Nogueira Barroso — Presidente. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA DE 
PREÇOS N° 07/2021-SEINFRA/CELOS — A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada 
de Preços N° 07/2021 - SEINFRA/CELOS — Construção de 03 (Três) praças Tipo C, nos Bairros Várzea da Matriz e São Francisco e localidade de Santa 
Tereza, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes Habilitadas, 'As 09h do dia 20 de Agosto de 2021. Aracati-CE, 18 de Agosto de 2021. Clara 
Cristina Lima Maia — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia 

FSC  

MISTO  
Papal prodmIclo 
a peak de (paps 

repponagiva 

F8C-C126031 

*5* *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmficia - Aviso de Licitação - Tomada de Pregos N° 2021.08.16.01-TP. Abertura: 06 de Setembro de 
2021 as 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de construção de uma sala no CRAS para 
instalação de uma brinquedoteca no Município de Palmácia/CE, conforme especificações e condições contidas no Projeto Básico/Termo de Referência e 
Edital. Informações: Praga 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 as 12:00h, ou no  site  http://municipiosice.ce.nov.belicitacoes. Francisca  
Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacuji. O Pregoeiro do Município de Pacujd comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Setembro de 
2021, as 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N°. 1608.01/2021, cujo objeto é a Aquisição de  Kits  de Cestas Básica 
para Distribuição gratuita as Famílias de vulnerabilidade social atendendo assim as necessidades da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento 
Social do Município de Pacuji. 0 edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h0Omin as 12h0Omin no endereço da Prefeitura 

Rua: 22 de Setembro, n° 325— Centro. Pacujd — CE, 19 de agosto de 2021. Francisco Sousa de Mendonça  Junior  - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu — 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/ 
CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.08.19.001-SAUDE, cujo objeto: Contratação da 
prestação dos serviços de suporte e instalação do E-Sus, destinados a Secretaria de  Sande  de município. Data e horário do recebimento das propostas: 
até 02/09/2021, as 09h. 0 referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, 
de 08h as 12h e ou no  site  http://www.tce.ce.gov.belicitacoes/ e ou littp://www.b11.org.br. Artur  Valle  Pereira. 

.*** *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Uruoca —_Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da  CPL,  toma público o Edital do 
Pregão Eletrônico N° 0033006.2021, Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS, DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 31 de agosto de 2021, as 08h3Omin (Horário de  
Brasilia)  através do  site:  hup://www.b11.org.br  Infonnações: pmulicitacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da  
CPL  


